
Г І М Н А З І Я  № 2 6 1  М . К И Є В А

Н А К А З

10.10.2024 №223

Про проведення атестації 
педагогічних працівників 
гімназії №261 м. Києва 
у  2024/2025 н.р.

Відповідно до частини п'ятої статті 50 Закону України «Про освіту», 
частини першої статті 48 Закону України «Про повну загальну середню освіту», 
Положення про атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 09.09.2022 № 805, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 21.12.2022 за № 1649/38985 (зі змінами від
10.09.2024 №1277) та з метою стимулювання цілеспрямованого безперервного 
підвищення рівня професійної компетентності педагогічних працівників, росту їх 
професійної майстерності,
Н А К А З У Ю :
1. Затвердити план заходів з організації атестації педагогічних працівників до 
18.10.2024.
2. Провести в 2024/2025 н.р. атестацію таких педагогічних працівників:

2.3. Бабич Наталії Миколаївни, заступника директора з навчально-виховної 
роботи, на відповідність займаній посаді.

2.4. Бабич Наталії Миколаївни, учителя початкових класів, на 
підтвердження кваліфікаційної категорії «спеціаліст вищої категорії» та 
педагогічного звання «учитель-методист».

2.5. Куріліної Наталії Дмитрівни, заступника директора з навчально- 
виховної роботи, на відповідність займаній посаді.

2.6. Куріліної Наталії Дмитрівни, учителя математики, на підтвердження 
кваліфікаційної категорії «спеціаліст вищої категорії» та педагогічного звання 
«старший учитель».

2.7. Тимошенка Олега Івановича, учителя математики, на підтвердження 
кваліфікаційної категорії «спеціаліст вищої категорії» та педагогічного звання 
«учитель-методист».

2.8. Швецова Володимира Петровича, учителя трудового навчання, на 
підтвердження кваліфікаційної категорії «спеціаліст вищої категорії».

2.9. Пірог Вікторії Юріївни, учителя мистецтва, на присвоєння 
кваліфікаційної категорії «спеціаліст вищої категорії».

2.10. Арсененко Наталії Федорівни, учителя початкових класів, на 
присвоєння кваліфікаційної категорії «спеціаліст вищої категорії».



2.11. Арсененко Наталії Федорівни, вихователя групи продовженого дня, 
присвоєння кваліфікаційної категорії «спеціаліст вищої категорії».

2.12. Вербіної Тетяни Павлівни, учителя початкових класів, на 
підтвердження кваліфікаційної категорії «спеціаліст першої категорії».

2.13. Вербіної Тетяни Павлівни, вихователя групи продовженого дня, на 
підтвердження кваліфікаційної категорії «спеціаліст першої категорії».

2.14. Курінної Ольги Володимирівни, учителя англійської мови, на 
підтвердження кваліфікаційної категорії «спеціаліст другої категорії».

2.15. Герасименка Максима Олександровича, учителя історії, на присвоєння 
кваліфікаційної категорії «спеціаліст другої категорії».
3. У зв’язку з першим роком роботи у навчальному закладі учителя фізичної 
культури Марщакіної Н.П., учителя музичного мистецтва Нагорної П.І., учителя 
української мови та літератури Лісниченко Г.П. атестувати їх в 2025/2026 н.р. 
відповідно до розділу І п.4 Положення про атестацію педагогічних працівників.

4. Для здійснення належного контролю та надання методичної допомоги в 
підготовці та проведенні атестації закріпити за вчителями, які атестуються в 
2024/2025 н.р., членів атестаційної комісії:

^ за Бабич Наталією Миколаївною, заступником директора з навчально- 
виховної роботи, учителем початкових класів, - Небож Світлану Петрівну;

^  за Куріліною Наталією Дмитрівною, заступником директора з навчально- 
виховної роботи, учителем математики, - Небож Світлану Петрівну;

^ за Тимошенком Олегом Івановичем, учителем математики, - Куріліну 
Наталію Дмитрівну;

^  за Швецовим Володимиром Петровичем, учителем трудового навчання, - 
Савінову Світлану Володимирівну;

за Пірог Вікторією Юріївною, учителем мистецтва, - Пономаренко Ольгу 
Юріївну;

^  за Арсененко Наталією Федорівною, учителем початкових класів,
вихователем групи продовженого дня, - Бабич Наталію Миколаївну.

^  за Вербіною Тетяною Павлівною, учителем початкових класів,
вихователем групи продовженого дня, - Бабич Наталію Миколаївну.

У за Курінною Ольгою Володимирівною, учителем англійської мови, - 
Ткаченко Тетяну Володимирівну.

У за Герасименком Максимом Олександровичем, учителем історії, -
Савінову Світлану Володимирівну.

5. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Савіновій С.В.:
5.1. Забезпечити належний контроль за проведенням атестації з метою 

запобігання формалізму в оцінюванні діяльності педагогічних працівників.
5.2. Взяти під контроль підвищення кваліфікації вчителями, які 

атестуються, відповідно до «Порядку підвищення кваліфікації педагогічних і 
науково-педагогічних працівників», затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 21.08.2019 № 800, забезпечивши їх участь у цифровому 
форматі атестаційного процесу педагогів (ЄАС).

5.3. Забезпечити своєчасну підготовку необхідних документів на 
присвоєння (підтвердження) кваліфікаційних категорій та педагогічних звань.



6. Членам атестаційної комісії:
6.1. Атестацію педагогічних працівників здійснити на основі комплексної 

оцінки рівня кваліфікації, результатів педагогічної діяльності шляхом 
проведення контрольних робіт, зрізів знань, умінь та навичок учнів, тестування, 
відвідування уроків, позакласних заходів, здійснення аналізу освітнього 
процесу з урахуванням думки батьків, учнів та колег гімназії.

6.2. Завершити вивчення досвіду роботи педагогічних працівників, які 
атестуються, та оформити атестаційні листи до 07.03.2025.
7. Учителям, які атестуються:

7.1. Ознайомитися з планом проведення атестації до 11.10.2024.
7.2. Здати теми проведення відкритих уроків та позакласних заходів до 

17.10.2024.
7.3. Висвітлювати власний досвід роботи на педрадах, засіданнях 

предметних методичних об’єднань та педагогічних платформах чи власних 
сайтах (протягом навчального року).

7.4. 20.03.2025 взяти участь у підсумковому засіданні атестаційної комісії.

8. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Директор Світлана НЕБОЖ


